# in Johel prophetā

Incipit postilla fratris Nicolai de Syria sup Johelem  
cum additionibus et replicis.

Capitulum I.

**E**rbū dñi. Hic in principio iobelis pphē duo  
sunt p̄mutēda. Prūmē q̄bō pphānerit et dicet  
hic h̄ero. in primo plogo sup h̄uc pphaz q̄ p̄  
pherauit ad tribū iu-  
da et iulm et nullā om-  
nino fecit de cibis tribū  
bus mentionē. Sed  
īp̄ ē ep̄la paulinūde  
studio sacre scripture  
seu de oībz diuinē scri-  
pture libis dicit cō-  
trariū sic dices. Joh-  
el filiū fatuel. au-  
dite hec senes  
et auribz p̄cipite oēs hitato-  
res terre. si faciūz est istud

Incipit iobel. pphā .I.  
**E**rbū dñi q̄d  
factū ē ad iobel  
filiū fatuel. au-  
dite hec senes  
et auribz p̄cipite oēs hitato-

res ibi. Nunc ergo circa mediū sedi ea. Area primam  
p̄tēn p̄siderandū q̄ de s̄lis q̄ttuor plagiis erica bruco lo-  
custa et rubigine. dicit expositores nostri corerit q̄ nō fu-  
it res gesta. q̄q̄ h̄rtus liber regū et sedis palīp̄. nullāz de-  
b̄ faciūt meutioem h̄z ē tūn pabola. sicut cū dī iudiciū. ut.

Diverūt ligna ad r̄b̄  
nūs ac. q̄d nūq̄ fuit  
in terū natura h̄z p̄ le-  
gna pabolice intelligit  
tur habitatores syrē  
et rānum vō abime-  
lech. Hic in p̄posito  
p̄ ita q̄ttuor noīa hic  
posita sez erica r̄c. in  
tellisūt pabolice q̄t-  
tuor regna sibi succe-  
dēta q̄ indeā corose-  
tunt et vastanterunt. s.

assirior. chaldeor. grecor. et rōanor. regnū ō pphaz et me-  
doi sic legit iudeā vastasse. in p̄liars reges fuerunt ut  
deis benuoūt et cyrus. darius. attaxies. et assuerus. ra-  
bifa. et ecotario dicit q̄ ē tūn res gesta. ita q̄ terrena  
scēta iudee sic fuerit q̄ter successione vastata. et h̄ seca-  
ta est famēs quā p̄dīretat h̄elis. durās septē annis. et  
et h̄ v̄ q̄ ille q̄ttuor pestes nō fuit eodē anno h̄ i ouer-  
sis. aliter nō v̄ q̄ famēs ē tādu durat p̄ scribitate vni-  
us anni. Qd aut̄ postea sūt dīt. H̄ens enī ascēta lug ter-  
ram r̄c. q̄li exponēt pabola p̄posita de erica bruciū r̄c. dīc  
et circa et bruciū et locusta hic metaphorice dicunt gen-  
tis. eo q̄ destruerit terrā ad modū exercitū transiun-  
tis. et exponit illa q̄ sequunt̄ sūlē de gentibz et populibz  
terrā vastatur. sed etiāq̄ tētū v̄ deficere. Prūmē q̄  
fit hic ita exponēta mentio de istis corrosionibz terrenasē  
tūs p̄ ericā bruciū r̄c. et de fame unde sequētēs. nō mō  
v̄ esse tūn pabola. nec valet argumentum nō inductū. q̄ dī-  
to Reg. belus. p̄niciavit h̄a sterilitatē. licet nō expon-  
mat eāz quā exponit iobel. pphā. sic ō ta rege thurificē te-  
facit. fuit terrā or̄ magnū in ir̄m. cuī mētioē nō facit  
iū. Et. sed solū de plaga lepīe inficta ōz. sed terremo-  
tus exponit amos. et zacharie. cuī. H̄il sedim dictum  
q̄. ita fit exponēta mētio de gentibz terrā inuatuīz q̄ nul-  
lo mō videt p̄ hoc. ppheta significare pabolice corrosionē  
terre p̄ ericā et bruciū r̄c. q̄ licet hoīes pabolice noībus  
et aliūm designen̄. sicut vit̄ stans diei leo. rapariūp̄ +  
et h̄mōl. ramen v̄o sic v̄uenit econuerio in scriptura. sc̄z  
bruciū noībo hoī. et genitū designari. ppter q̄d saluo  
meliori iudicio v̄ mīhi q̄ cū dī h̄c. Residui etiē r̄c.  
ibi est simili pabola et res gesta. sicut p̄pere. xvii. dicitur  
q̄ portauit carbenas lignas in collo suo. et sic fecit secū-  
dum reueritatē et rem gestam p̄ h̄z tū designat in cathe-  
drā populi in capititate ducendi. sicut fuit postea ī  
pletā tempe sedecie. Hic in p̄posito fīm rem' gestam  
fuerunt quartuor destructiones terrenasētū bruciū. r̄c. et p̄ hoc significabantur. vastationes maliores  
future per quartuor regna predicta. Agitur fīm hanc sensu  
terram residuum huīs ca. dividitur in duas partes.  
qua prima propheta predicit vastationem. secundo in-  
ducit ad lamentariūm ibi. Plange. Prīma in duas. q̄z  
primo ponit̄ figura. secundo res figurata ibi. H̄es enī  
figura enī fuit quadruplic̄ corrosionē terrenasētū  
et dictum est. que fuit res in se et figura futuri. et quā tuū  
ad hoc dicitur. g. Residuum ericē. Et autēm erica  
ap̄ie vermis naseens in oībz.

b. Dīcedat locusta r̄c. Dīcerat ast̄ locusta et bruciū.  
sicut perfectum et imperfectum in eadem specie. Femis  
enī locuste anteq̄ h̄eat alas vocat bruciū. s. q̄i ē alaus  
et h̄dola v

Auribz p̄cipite oēs r̄c. si factū est istud. s. q̄ postea  
ponit̄ in tractu. In diebū v̄is aut in diebū patrū v̄orū.  
q. d. nō. q̄ ibi accipit̄ sī. p̄ nō. sed h̄z v̄ q̄d dī. Et dī. et de  
locustis induc̄t sup terrā egypti. et sedecit in enuersis  
simbō eoz innūrables q̄les an illud t̄p̄ nō fuit. nec  
potest fūrare sunt. Ad h̄z risdet. Ra. sa. di. q̄ licet ille locu-  
ste fuit̄ p̄les maiores q̄s iste tū q̄ttuor plague hic poli-  
te se. de erica et bruciū locusta et rubigine simili sumpte fu-  
erūt maiores. et sicut intelligendū est dictū pphete q̄ q̄ttu-  
or tales pestes simili mō sibi succedētes nō fuerant t̄p̄bus  
p̄terit. e. Tuḡ hoc filiū v̄is narrat̄ r̄c. q̄ hec pro-  
pheta ē memoriter tenenda. et p̄ successionē generatio-  
nū recolenda. et h̄ videt̄ sp̄lēti nō solū in iudeis. sed  
etiam sp̄lām. f. Residui. ille incipit. tractat̄ in q̄  
ppheta primo p̄dicat defolatoria. sed p̄mut̄t consola-

# Liber

nunc dicitur locuta. **b** Et residuum bruci comedit rubigo. Et autem rubigovicia segetum quod vero videt pessus non faciat granum. Si haec est ratio iuxta prophetam ebraicam. adiuvante et pliderate iminens robis malum. **b** Hoc est. quod deficit robis vino in quo delectabimini ex vineat cor. ratione.

**i** **H**ens ei. **b** sit post nubes figurata. si via statio maeorum per annos regna supradicta. **c**

**i** **H**ens cuius dicitur. ascendit. et alcederat. loquitur de futuro pro modo cum suis preciis futuris cunctis sphebris.

**m** **S**up terra mea. id est super iudeam quod sparsa littera de terra dicitur. eo quod ibi rugebat cultus eius. **n** Fortis et innumerabilis. talis et fuit gressus assiriorum chaldaeorum grecorum et romanicum. utrumque ex gestis eorum.

**o** **D**entes eius in S designata crudelitas per nosuit etiam eorum. nea in ea in desertu. isti enim exercitum in iudea vineas excidebant. arbores fructiferas. et eas propter doloruerunt ad faciem omnes macinamenter et alia exerciti. ibi necessaria. vel alter potius dicti. quod huius accipit vineas domum per populum istum. finit ille. **s**ed et in eius exercitu domus isti ei. quoniam dominus isti exercitus ipsilauerunt homines rafficerunt in psalmis. **q** **P**laga diabolus. papa inducit populus ad lamentationes et prius p. rastationes prima. sed p. scena in principia. sequitur. **r** **A**uma in duas. quod p. inducit ad fieri generaliter. sed sacerdotes spaliteribz. **A**ccingite vos. **a**rea primi dicitur. **q** **P**laga quod homo. **V**irgo enim despoliata. si moratur ei sponsus antequam nra ei amplexus habet materiam magni luctus. **i** ponit hic p. exproprio ad designandum magnitudine lucis imminens. **t** **I**subdit. **t** **H**ec sacrificium. de alicibi et terrenascitibus. licet enim de terrenascitibus aridis. p. dicere fieri oblationem hinc vocat sacrificium. large loquendo. **s** **A**libatio de liquidis et vino soleo. **t** **D**e domo domini. quod p. p. corruptione terrenascitibus non habebat nisi talia possent fieri. **v** Luxuriant sacerdotes. p. defectum diuinum cultus. **t** **E**tiam sui vicius quod erat de decimis et oblationibus. **t** **D**e populata est regio. careres habitatoribus. **y** **L**ux humus. primita frumento. sicut contra dicitur. ridere metaphorice quod plena est frumento. **z** **Q**uoniam deuastatus est triticum per annos plagues supradictas. **a** **C**ofus sunt agricultore. frustrati ipsi laboris. **b** **L**uxuriant vinitores. sic contra ratio sollicitare in absiditate videmus. et p. p. ita sequitur.

**c** **A**ccingite vos. **D**ic papa inducere sacerdotes spaliter ad lamentum vices. **A**ccingite vos. scilicet in signum huius lationis coram deo. et subducatur. **d** **M**in intent de domo dei. et expona et. **s**. **e** **S**anctificate ieiunium. **i** di sponsite vos ad deuotum abstinentium.

**f** **V**ocate certum te. et feci papa mitor unper tre diuina clementia. **i**to subducatur. **g** **A**ccingite ad dies aaaa. **h** **S**ancti hebdomadae una per die. et sonat sic. aha et intercessio dolens. **b** **Q**uia papa est dies dñi. dices nre vnde vnde crederemus. et iob mactabat papa ad dñm clamare. et saltez tpare turrigoz sue iusticie. **i** **E**t quasi vastitas a potestate veniet. scilicet a deo cuius iudicatio impedit non portans per suam clementiam. **k** **N**amq[ue] tecum periret alunera. et circa papa. **l** **D**e domo tamen. dei vii leticie et exultatio. quod levitudo non castabant cantica leticie sed magis lamentationis p. miseria terre. **m** **C**omputuerunt iumenta in stercore suo. quod p. sterilitatem terre non habebant stramenta ad sufficiendum eis. **n** **D**emolita fuit horrea. et contenta in horreis. **o** **D**issipate sunt apothecae. et sumpta sunt querant reposita p. et p. **Q**uia inge. et cum animal tecum. **s**ed etiam papa dicens. q. **A**nde domine clamabo. in oratione p. sublevatione nostre misericordie. **r** **Q**uia ignis comedit speciosa deserti. Ignem autem et ignis flammam vocat ventum videntem segetes rubiginosantem. et etiam etiam brucum et locustam. que et sua corrosione ita reddebant vegetabilia arida aci cunctis sent ibi ignis et flamma.

**s** **S**ed et bestie agri scilicet silvestres.

**t** **Q**uasi area sitiens p. et desiderans.

**v** **S**uspererunt ad te. p. sitis afflitione. ideo sequitur.

**x** **Q**uoniam exiccati sunt fontes. et vehementia venti videntur siccitatem causantes.

**y** **I**n ea primo iohannes ubi in postul. **p**rimi est quibus p. p. tenuerunt te. **z** **A**dditio.

**A**ulta hieronimi in hoc plogo posita sane intellexit.

**lecta non etiam fuisse nisi in epistola ad paulinam.**

**p**ut postillator estimare videat. **P**ro quod sciendum

**p** sed quod ponit papa. in h. plogo tpa in quibus p. p. teneat

**ut iohannes eadem sunt tpa in quibus oreas p. p. teneantur.**

# Jobelis

se in diebus ozie iordanus achazr. Sed ozeas sepe noitat ephraim et samaria ad designandum q*ib* loquitur de c. tribub*q* cuius metropolis erat samaria et prim*r* rex s. hieroboam fuit de tribu ephraim et quis noitat iudah et iudea et delignet q*ib* loquitur de duabus tribub*s*. Et propheta iste Jobel is ista q*ppha* uite p*ser*um de eruca et brucio r*c*. in tota terra isrl*s*. xii. tribu*c* regis intelligens m*is* q*n* in sua ap*plia* fecit nonne de c. tribu bus s. noiendo ephraim et samaria sicut ozeas h*s* solu*m* iudah syon et iudea et currens u*g* tota su*m* ap*plia*, et o*de* dicit iudeo*m* in p*lo* su*g* h*ac* pro p*per*as q*p* ad tribum iudah et iudea pp*hau*.